V tem slučaju pa ne gre za zahtevo župnika proti faranom, marveč za zahtevo zasebnega posestnika proti drugim posestnikom za razdelitev bere, ki naj reducira preveliko in krivično dajatev enega na pravo mero s tem, da pritegne k tej dajatvi tudi vse druge posestnike, ki so prevzeli s kupom parcel tega posestva ipso jure tudi del na posestvu bremeneče bere. Zahteva prejšnjega lastnika je gotovo upravičena, a zakon hoče, da se uporablja pravočasno, kakor vse pravice; kdor jo ne uporablja v dobi 30 let, ne more zahtevati, da se oblastva in stranke zanj brigajo.

(Dalje prih.)

57.

Decretum adprobationis Officii sacrarum Reliquiarum.

Die 5. Novembris

SACRARUM RELIQUARUM

quae in Ecclesiis Dioecesis, Ordinis seu Congregationis asservantur.

Duplex maius

I N O F F I C I O

Capitula, Hymni et reliqua, quae de Psalterio Feriae non sunt sumenda, dicuntur de Communis plurimorum Martyrum, praeter sequentia.

Oratio

Auge in nobis, Domine, resurrectionis fidem, qui in Sanctorum tuorum reliquiis mirabilia operaris: et fac nos immortalis gloriae participes, cuius in eorum cineribus pignora veneramur. Per Dominum.

IN II NOCTURNO

Ex tractatu sancti Joannis Damasceni de fide orthodoxa.

Lectio iv

Liber 4, cap. 15

Christus Dominus Sanctorum reliquias velut salutares fontes praebuit, ex quibus plura ad nos beneficia manant, suavissimumque unguentum profluit. Nec vero quisquam his fidem detrahatur. Nam si aqua in deserto ex dura et aspera rupe, at ex asini maxilla, ad sedadam Samsoni sitim, Deo ita volente, prosiliit, cur incredibile videatur ex Martyrum reliquiis unguentum suave scaturire? Minime certe iis, quibus Dei potentia et honor quo Sanctos suos efficit, perspecta sunt et explorata.

Lectio v

In lege quidem, quisquis mortuum tetigerat, immundus censebatur. Hi verum in mortuorum numero minime sunt habendi. Ex quo enim ille qui ipsa Vita est, et vitae Auctor, inter mortuos deputatus est: eos, qui cum spe resurrectionis fideque in ipsum obdormierunt, nequaquam mortuos appellamus. Qui enim mortuum corpus miracula edere queat? Quanam igitur ratione, horum opera daemones expelluntur, morbi profligantur, aegroti sanantur, leprosi mundantur, tentationes discutiuntur, ac moerores, omne denique datum optimum, iis qui fide non dubia postulant, per eos descendit a Patre lumen? Quid laboris non suscias, ut patronum nanciscaris, qui te mortali regi offerat, et pro te ad eum verba faciat? An non igitur ii honorandi, qui totius generis humani patroni sunt, Deoque pro nobis supplices preces adhibent?

Lectio vi

Honorandi certe: et quidem ita ut eorum nomine tempa Deo extruamus, dona offeramus, memorias eorum colamus, atque in iis spiritualiter oblectemur: ea utique laetitia, quae illis arrideat, a quibus invitamus, ne, dum demereret illos studemus, offendamus potius et irriteremus. Quibus enim rebus Deus colitur iisdem servi quoque ipsius oblectantur: quibus autem Deus offenditur, iisdem etiam milites offenduntur. Quocirca in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus, in compunctione quoque, ed egenorum miseratione, quibus et Deus potissimum colitur, nos, qui fideles sumus, colere Sanctos oportet, Statuas eis, et imagines quae videantur, erigamus: immo virtutes eorum imitando hoc consequamur, ut vivae ipsorum statuae imaginesque evadamus.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Descendens Jesus, de Communi plurimorum Martyrum secundo loco.

IN MISSA

Introitus

Ps. 33, 20—21

Multae tribulationes justorum, et de his omnibus liberabit eos Dominus: Dominus custodit omnia ossa eorum; unum ex his non conteretur. Ps. Ibid., 2. Benedic Domini in omni tempore: semper laus ejus in ore meo. V. Gloria Patri.

Oratio

Auge in nobis, Domine, resurrectionis fidem, qui in Sanctorum tuorum reliquiis mirabilia operaris: et fac nos immortalis gloriae paticipes, cuius in eorum cineribus pignora veneramur. Per Dominum.

Lectio libri Sapientiae

Eccli. 44, 10—15

Hi viri misericordiae sunt quorum pietates non defuerunt: cum semine eorum permanent bona, hereditas sancta nepotes eorum, et in testamentis stetit semen eorum: et filii eorum propter illos usque in aeternum manent: semen eorum et gloria eorum non derelinquetur. Corpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivit in generationem et generationem. Sapientiam ipsorum narrent populi, et laudem eorum nuntiet ecclesia.

Graduale. Ps. 149, 5. Exultabunt sancti in gloria: laetabuntur in cubilibus suis. V. Ps. Ibid., 1. Cantate Domino canticum novum: laus ejus in ecclesia sanctorum.

Alleluja, alleluja, V. Ps. 67, 4. Justi epulentur exultent in conspectu Dei: et delectentur et in laetitia. Alleluja.

Evangelium Descendens Jesu, ut in Missa Sapientiam, de Communi plurimorum Martyrum secundo loco.

Offertorium Ps. 67, 36. Mirabilis Deus in sanctis suis: Deus Israël ipse dabit virtutem, et fortitudinem plebi sue: benedictus Deus, alleluja.

Secreta.

Imploramus, Domine, clementiam tuam: ut Sanctorum tuorum, quorum reliquias veneramur, suffragantibus meritis, hostia, quam offerimus, nostrorum sit expiatio, delictorum. Per Dominum.